
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Ano XVIII Nº 1172 de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1172 | Página 2 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.801, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  816.289,44
(oitocentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e nove reais
e  quarenta  e  quatro  centavos),  com  fundamento  na
autorização da Lei nº 5.496, de 27 de dezembro de 2023,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 235 VALOR R$ 816.289,44

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2011 GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 301.000 ATENÇÃO BÁSICA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação no valor total de R$
816.289,44 (oitocentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta
e nove reais e quarenta e quatro centavos), nos termos do
inciso III, do §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de
17 de março de 1964, conforme segue:
Nº DOTAÇÃO 232 VALOR R$ 816.289,44

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2011 GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 301.000 ATENÇÃO BÁSICA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.46.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 28 de agosto de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº  3.512,  de  26/08/2024  –  Concede  180  dias  de
Licença Gestante a Libhânia Masson de Souza, a partir de
12/08/2024.

N° 3.513,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o

período da manhã do dia 13/08/2024, a Natalia Alves de
Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.514,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 13/08/2024, a Peterson José Russo
Catto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.515, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
13/08/2024, a Ana Elisa Ribeiro Branco, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.516, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
13/08/2024, a Jocimara de Fatima Gil, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.517, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024, a Aline Aparecida de Lima Loregian, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.518, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024, a Charlene Diman, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 3.519, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024, a Diogo Francisco Chirnev, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.520, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024,  a  Eliane Cristina  da Silva  Prado Bacam,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.521, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024, a Jessica Thais de Araujo Silvestre, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.522, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024, a Tamires Aparecida Moraes da Silva de Paula,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.523, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024, a Viviane Aparecida Antonio Tereza do Amaral,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.524,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 14/08/2024, a Antonio Turino Vaz
de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.525, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024, a Ana Paula Massola Henriques Ferreira,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.526, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024, a Eraldo Augusto Santorsula, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.527, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024,  a  Julia  Carolina  Vendramini  Carvalho,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.528, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
14/08/2024, a Juliana Borges da Rocha Costa, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.529,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 19/08/2024, a Vanessa Fernanda
de Toledo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.530, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Ester Bortotto Antonio, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.531, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Maria Jeane Contarini, de acordo com o art.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1172 | Página 3 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

74 da LC 265/2005.
N° 3.532, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia

19/08/2024, a Miriam Caroline Rossini Crepaldi, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.533, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Raquel Paiano Marinho, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.534, de 26/08/2024 – Concede licença, para os
dias 19, 20 e para o período da manhã do dia 21/08/2024, a
Juliana Cristina Baltazar da Silva, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 3.535, de 26/08/2024 – Concede licença, para os
dias 19, 20 e 21/08/2024, a Giovana de Castro Chacon, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.536, de 26/08/2024 – Concede licença, para os
dias 19, 20 e 21/08/2024, a Maria da Conceição Barbosa
Aguiar, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.537, de 26/08/2024 – Concede licença, para os
dias 19, 20 e 21/08/2024, a Suelen Trofino Testa, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.538, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19 e para o período da manhã do dia 20/08/2024, a Marcelo
Marolla Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.539, de 26/08/2024 – Concede licença, para os
dias  19 e  20/08/2024,  a  Emanuelle  Joseane Navarro  da
Costa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.540,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período  da  manhã  do  dia  19/08/2024,  a  Aline  Lima  de
Paula, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.541,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 19/08/2024, a Cristiana Talita Silva,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.542,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  19/08/2024,  a  Eliane  Guerra
Zampol Ilhanes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.543,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia  19/08/2024,  a  Ivone Marra,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.544,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  19/08/2024,  a  Leslier  Buch  de
Souza Arruda, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.545, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Aline Aparecida de Lima Loregian, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.546, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Ana Carolina Mesquita Penna, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.547, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Daniela Aparecida Pinheiro, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.548, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Danielle Delaporta Pereira Sartori, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.549, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Danila Francine Rodrigues da Cruz, de acordo

com o art. 74 da LC 265/2005.
N° 3.550, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia

19/08/2024, a Flavia Caroline Borgo Garrito, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.551, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Juliana Pagin Tesser, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 3.552, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Marina de Oliveira Sousa, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.553, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Pamela Leticia dos Santos, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.554, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.555, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Thais Rota Barbieri, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 3.556, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
19/08/2024, a Vera Lucia Franco de Camargo, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.557,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período  da  manhã do  dia  20/08/2024,  a  Iara  Aparecida
Lopes Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.558, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Ana Helena Reinato, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 3.559, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Ana Lucia Pedroso Miyahara, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.560, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Graziela Caldeira Bueno, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.561, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Priscila de Morais Bove, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.562, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024,  a Valquiria Pedro Paulo Andrade,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.563,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 20/08/2024, a Beatriz Barbosa
Cardoso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.564, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Alessandra da Silva Alonso, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.565, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Bruna Gasparotto de Angelo Nogueira,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.566, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Carla Maria Nicola Coletti, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.567, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Daniela Cristina Trentin Salviato, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1172 | Página 4 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

N° 3.568, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Danilo Trajai Zorzin, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 3.569, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024,  a  Francine  Vitorino  Lanza  Marmontel,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.570, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Luciana Marostica Zen, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.571, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Rita de Cassia Beluca Melado Nadalet, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.572, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
20/08/2024, a Tassya Acosta Mosela Marcelino, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.573, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
21/08/2024, a Ana Paula da Silva, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 3.574, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
21/08/2024,  a  Camila  Luzia  dos  Santos  Constantino,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.575, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
21/08/2024, a Kellen Priscila Faria, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 3.576, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
21/08/2024, a Natalia Toledo Gonçalves, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.577, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
21/08/2024, a Renata Cristina Rabello Collo, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.578,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 21/08/2024, a Antonio Turino Vaz
de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.579,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 21/08/2024, a Jaqueline Fernanda
Rochi de Campos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.580, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
21/08/2024, a Ariele Patricia Rabello, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.581, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
21/08/2024, a Fernando Alfredo Sanziani, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.582, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
21/08/2024, a Milene Maria Fachin Oliveira, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.583, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
21/08/2024, a Priscila Aparecida Seolin Camara, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.584,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 22/08/2024, a Antonio Turino Vaz
de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.585,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 22/08/2024, a Wagner Donizeti
Carneiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.586,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o

período da tarde do dia 22/08/2024, a Alexsandra Contato,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.587,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 22/08/2024, a Leonardo Vinicius
Gasparini Carlini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.588, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
22/08/2024, a Patricia Menegassi Silvestre, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.589, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
22/08/2024, a Renata Fernanda Serinolli, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.590, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
22/08/2024, a Vanusa Aparecida Ramos Fabricio, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.591,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 22/08/2024, a Carla Tisbe Gabriela
Calegari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.592,  de 26/08/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  22/08/2024,  a  Simone  Silva
Venancio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.593, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
22/08/2024, a Aline Gabriela Marques da Silva, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.594, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
22/08/2024, a Bruna Leticia Romero Lourenço, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.595, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
22/08/2024,  a  Camila  Luzia  dos  Santos  Constantino,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.596, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
22/08/2024,  a  Fernanda Fabricia  da  Cunha Conduta,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.597, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
22/08/2024, a Katia Cristina de Souza, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.598, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
22/08/2024, a Leticia Fernanda Ruiz, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.599, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
23/08/2024, a Ana Rita Grigoletto Pituba, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.600, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
23/08/2024, a Daniela Camila de Oliveira, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.601, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
23/08/2024, a Fabio Cristiano Lopes, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.602, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
23/08/2024, a Fernanda de Oliveira e Souza Devides, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.603, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
23/08/2024, a Karen Daniela Tavares Pizol, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.604, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
23/08/2024, a Marcelo Augusto Miguel Cardoso, de acordo



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1172 | Página 5 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

com o art. 74 da LC 265/2005.
N° 3.605, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia

23/08/2024, a Priscila de Morais Bove, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.606, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
23/08/2024, a Priscila Santana da Silva, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.607, de 26/08/2024 – Concede licença, para o dia
23/08/2024, a Priscilla Regina Moriconi Mendes de Oliveira,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.608, de 26/08/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Maria  Izabel  Muniz,  referente  ao  período  de
01/10/2017 a 05/05/2024.

Nº 3.609, de 26/08/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Thiago Coimbra Levorato, referente ao período de
11/05/2019 a 10/05/2024.

Nº 3.610, de 26/08/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Carlos Alexandre Vendrami, referente ao período
de 12/01/2018 a 16/08/2024.

Nº 3.611, de 26/08/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Thais  Cristiane  Navarro  Dadalto,  referente  ao
período de 11/01/2018 a 15/08/2024.

Nº 3.612, de 26/08/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Silvia  Cristina  Rigo  Rodrigues,  referente  ao
período de 20/08/2019 19/08/2024.

Nº 3.613, de 26/08/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Geovana Fernandes Kil, referente ao período de
12/08/2019 a 11/08/2024.

Nº 3.614, de 26/08/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Andre  Ximenez  Cury,  referente  ao  período  de
02/01/2018 a 06/08/2024.

Nº 3.615, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Elisangela Gomes Righi,  a partir  de
27/09/2024.

Nº 3.616, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 25 dias
de Licença-Prêmio a Ireno Ramos dos Santos, a partir de
19/08/2024.

Nº 3.617, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Marcia Regina Ficcio Teixeira, a partir
de 19/08/2024.

Nº 3.618, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Neuzita Borges de Carvalho Ferroni, a
partir de 16/09/2024.

Nº 3.619, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 20 dias
de Licença-Prêmio a Rozemei Alves Gimenez, a partir de
30/09/2024.

Nº 3.620, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Thaisa Cilene Lopes Drago, a partir de
26/09/2024.

Nº 3.621, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Amalia Morelli, a partir de 27/09/2024.

Nº 3.622, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Telma Renata de Oliveira Bendochi, a
partir de 11/10/2024.

Nº 3.623, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias

de  Licença-Prêmio  a  Fabiana  Correa  Pires  de  Campos
Gusman, a partir de 24/09/2024.

Nº 3.624, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Ana  Claudia  Barreto  Hernandes,  a
partir de 16/09/2024.

Nº 3.625, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de  Licença-Prêmio  a  Larissa  Fernanda  Supricio  Friedl,  a
partir de 23/09/2024.

Nº 3.626, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Simone Maria de Oliveira Longuini, a
partir de 01/10/2024.

Nº 3.627, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Flavia Urbano Ortigoza,  a  partir  de
27/09/2024.

Nº 3.628, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Sheila Marega Cremasco, a partir de
09/09/2024.

Nº 3.629, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Luciana Galdino Marmol, a partir de
26/09/2024.

Nº 3.630, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a Deivide Telles de Lima, a partir  de
15/10/2024.

Nº 3.631, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Renata Nascimento Ariano, a partir de
31/10/2024.

Nº 3.632, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio  a  Edson Roberto  Rosalin,  a  partir  de
15/10/2024.

Nº 3.633, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de  Licença-Prêmio  a  João  Paulo  Giacomino,  a  partir  de
14/09/2024.

Nº 3.634, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Ana  Carolina  Saccardo  Franchin
Bertoluci, a partir de 21/10/2024.

Nº 3.635, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Thaisa Cilene Lopes Drago, a partir de
26/09/2024.

Nº 3.636, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Maisa  Maria  Barban  Tavares  dos
Santos, a partir de 26/08/2024.

Nº 3.637, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Viviane Maria Perim Vale, a partir de
31/10/2024.

Nº 3.638, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 20 dias
de Licença-Prêmio a Silvia Cristina Rigo Rodrigues, a partir
de 23/09/2024.

Nº 3.639, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Maria  Cristina  Pavan,  a  partir  de
02/09/2024.

Nº 3.640, de 26/08/2024 – Autoriza o gozo de 20 dias
de Licença-Prêmio a Maria Angelica Ceroni Lilli, a partir de
07/10/2024.

Nº  3.641,  de  26/08/2024  –  Cessa,  a  partir  de
01/07/2024, os efeitos da Portaria nº 2.413, de 09/08/2021,



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1172 | Página 6 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

que autorizou Rita  de  Cassia  Toledo Batista,  Agente  de
Serviços Gerais I, a prestar serviços junto ao Tiro de Guerra
nº 02-019.

Nº  3.642,  de  26/08/2024 –  Exonera,  a  pedido,  Ana
Luiza Neves Vannucci, a partir de 26/08/2024, do cargo de
provimento efetivo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil.

Nº  3.643,  de  26/08/2024  –  Instaura  Procedimento
Sumar íss imo  para  apurar  as  ocorrênc ias  e  as
responsabilidades  relacionadas  aos  fatos  constantes  do
Processo  Administrativo  nº  0300008594-PG/2024,
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº
***881.

Nº 3.644, de 27/08/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5303-PG/2019.

Nº 3.645, de 27/08/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 1127-PG/2022.

Nº 3.646, de 28/08/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5920-PG/2023.

Nº 3.647, de 28/08/2024 – Reconduz a 2ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 8702-PG/2023.

Nº 3.648, de 28/08/2024 – Reconduz a 2ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 8704-PG/2023.

Jahu, 28 de agosto de 2024.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10841.
Conveniada: Fundação Doutor Amaral Carvalho.
CNPJ/MF: 50.753.755/0001-35.
Objeto:  O  presente  Convênio  tem  por  objeto  a

aplicação dos recursos para custeio das ações relacionadas
aos plantões médicos da UTI Pediátrica do Hospital Amaral
Carvalho, contribuindo para os atendimentos dos pacientes
oncohematológicos do Sistema Único de Saúde - SUS na
Pediatria,  de  forma  direta,  no  período  da  vigência  do
presente Convênio, por meio de transferências de recursos
e convênios federais vinculados para o Fundo Municipal de
Saúde/FMS, de acordo com a Lei Municipal nº 5.540/2024 e
Decreto nº 8.732/2024.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).
Data da assinatura: 29 de agosto de 2024.

Município de Jahu,
em 29 de agosto de 2024.
PAULO GABRIEL COSTA IVO

Secretário de Governo
...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Dispensa  de  Chamamento  Público  –  art.  30,  VI  Lei
Federal 13.019/2014

Número do Termo 10842/2024
Contratantes:  Prefeitura  Municipal  de  Jaú,  Conselho

Municipal do Idoso de Jaú e Fundação Dr. Amaral Carvalho
CNPJ: 50.753.755/0001-35
Objeto: Repasse de recursos para utilização no projeto

“Amparo ao Idoso” aprovado pelo Conselho Municipal do
Idoso de Jaú.

Resolução nº 03/2023 – Conselho Municipal do Idoso
Data de assinatura: 30/08/2024
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 1.710.221,22

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300005412/2022-PG-3
TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS,  EQUIPAMENTOS, MÃO DE
OBRA E ACESSÓRIOS PARA A REFORMA E ADEQUAÇÃO DO
CENTRO  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  AD  “DR.  MILTON
FALCÃO,  NA  AVENIDA  ZEZINHO  MAGALHÃES,  Nº  1660,
JAHU/SP
CONTRATO N.º 303/2024 – FIPE ENGENHARIA LTDA (EPP)
CNPJ Nº 44.611.478/0001-23, sagrou-se vencedora do lote
único,  no  valor  de  R$  86.294,79  (Oitenta  e  seis  mil,
duzentos  e  noventa  e  quatro  reais  e  setenta  e  nove
centavos) ASSINATURA: 29/08/2024.

EXTRATO CONTRATO
CH-004/2022
INEXIGIBILIDADE N 044/2024
Processo Nº 05645/2022
O b j e t o :  CHAMAMENTO  PÚBL ICO  PARA

CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  RESIDENTES  EM
JAHU (PESSOAS JURÍDICAS)  PARA APRESENTAÇÕES
MUSICAIS  EM  EVENTOS  CULTURAIS  PÚBLICOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

CONTRATO  N  º  0301/2024  –  EMPRESA:  IRMÃOS
SEGOLIN  LANCHONETE  LTDA-ME,  CNPJ  Nº
12.039.302/0001-52.  No valor  de 2.025,00 (dois  mil  e
vinte e cinco reais) por apresentação.

Assinatura: 23/08/2025.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1172 | Página 7 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RATIFICAÇÃO
Jahu, 23 de agosto de 2024.
Inexigibilidade Nº 044/2024
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
OBJETO:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA

CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  RESIDENTES  EM
JAHU (PESSOAS JURÍDICAS)  PARA APRESENTAÇÕES
MUSICAIS  EM  EVENTOS  CULTURAIS  PÚBLICOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Considerando  os  elementos  e  justificativas
apresentados  pela  Secretaria  Requisitante;

Considerando  o  parecer  jurídico  opinando  pela
legalidade  da  contratação  e  aprovação  da  minuta
contratual;

Considerando que estão presentes todos os requisitos
legais de legitimidade para a referida contratação.

Considerando o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93.
No  desempenho  das  funções  institucionais  de

Secretário Municipal de Economia e Finanças do Município
de Jahu/SP e ante as justificativas apresentadas que,  além
de  bem  fundamentar,  traz  em  anexo  os  devidos
documentos comprobatórios do tanto relatado, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  derivada  de
Chamamento Público com a empresa IRMÃOS SEGOLIN
LANCHONETE LTDA-ME, neste ato representando o grupo
musical (TRIO CANO TORTO BLU), referente ao objeto em
epígrafe, no valor de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e
cinco  reais)  por  apresentação,  com  fulcro  no  art.  25,
caput, de Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.

Em tempo, determino a publicação na imprensa oficial
no prazo legal do extrato.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0305/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE  JAHU  –  CONTRATADA:  RAJ  BRASIL  SERVIÇOS  E
CONSTRUÇÕES  LTDA  –  OBJETO:  –  1º  TERMO  DE
ADITAMENTO  DE  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
CONTINUADOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA,  EM  PRÉDIOS  E  PRÓPRIOS

PÚBLICOS, NO MUNICÍPIO DE JAHU, EXCETO PRÉDIOS
ESCOLARES  MUNICIPAIS,  COMPREENDENDO  O
FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA,  FERRAMENTAS  E
EQUIPAMENTOS  ADEQUADOS  PARA  A  EXECUÇÃO  DO
OBJETO. – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023
– ASSINATURA – 30/08/2024 - VALOR: R$6.193.797,24

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0146/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU
CONTRATADA: SERGIO TABBAL CHAMATI.
RESCISÃO DE CONTRATO N. 302/2024
OBJETO:  CONTRATO  DA  ADMINISTRAÇÃO  PARA

LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL
PARA ABRIGAR A SRA.  AMANDA GABRIELA CORREA,

CONFORME
DECISÃO JUDICIAL 1012195-64.2023.8.26.0302
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024
ASSINATURA DA RESCISÃO - 22/08/2024
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300004990/2024-PG-3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CAMINHÃO

CAÇAMBA ZERO KM
CONTRATO N.º 304/2024 – RODONAVES CAMINHÕES

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº 10.337.197/0006-17,
sagrou-se  vencedora  do  lote  único,  no  valor  de  R$
563.000,00 (quinhentos e sessenta e três mil reais)

ASSINATURA: 30/08/2024.
...........................................................................................................

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 960/2024
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  E M  R E P A R O S
AUTOMOBILISTICOS, COM MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PINÇA DE FREIO DIANTEIRO L.D E L.E, E
EMBUCHAMENTO DOS CAVALETES DAS PINÇAS DE FREIO.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 866,66 (OITOCENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
02/09/2024 A 04/09/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 30 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1059/2024
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA E, ALUMÍNIO, PARA

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1172 | Página 8 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PIA DE COZINHA, COM FECHAMENTO EM ALETAS, TAMBÉM
EM  ALUMÍNIO,  COM  MEDIDAS  600X1300X1280X600  MM
COM ALTURA DE 900MM – PARA A CMEI CIDADE ALTA.

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  3.109,66  (TRÊS  MIL,
CENTO E NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
02/09/2024 A 04/09/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1072/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  SERVIÇOS  EM  VIDRAÇARIA,

SENDO: 01 (UM) VIDRO CANELADO NA MEDIDA 64X68, 02
(DOIS) VIDROS LISOS NA MEDIDA 80X20, 02 (DOIS) VIDROS
CANELADOSMEDIDA  70X20;  E  MÃO-DE-OBRA  PARA
INSTALAÇÃO

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 453,33
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

02/09/2024 A 04/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1077/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  01  (UMA)  PALMILHA

ORTOPÉDICA COM APOIO MEIO E CUNHA LATERAL 0,6 CM
COMPENSADO À DIREITA EM 1,0 CM, Nº 36/37.

VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  216,46  (DUZENTOS  E
DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
02/09/2024 A 04/09/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1086/2024
OBJETO: ROSUVASTATINA 20MG – 1.170 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 422,37
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

02/09/2024 A 04/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 30 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1087/2024
OBJETO: PREGABALINA 150MG – 1.800 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.014,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

02/09/2024 A 04/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 30 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1088/2024
OBJETO: ATENOLOL 100MG + CLORATALIDONA 25MG –

180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 99,60
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

02/09/2024 A 04/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 30 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1172 | Página 9 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1089/2024
OBJETO: URO VAXON 6MG – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 948,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

02/09/2024 A 04/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 30 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1090/2024
OBJETO: HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 6,25MG – 180

CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 340,80
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

02/09/2024 A 04/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 30 de agosto de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1091/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 BATERIAS DE 95 AMPERES

PARA  VIATURAS  DO  SAMU,  RENAULT  MASTER  PLACAS
CPV-4531 E CPV-4607 (A BASE DE TROCA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.836,66
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

02/09/2024 A 04/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 30 de agosto de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°1093/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE  BR INQUEDOS,
FORNECIMENTO DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 57.071,66
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

02/09/2024 A 04/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 30 de agosto de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 003/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024

CONSIDERANDO, as análises dos recursos protocolados
até a presente data, e os prazos estabelecidos em Edital
para os  atos  e  para cada fase do Pregão Presencial  nº
003/2024,  constata-se que a Administração procedeu as
devidas respostas administrativas e respeitou o direito de
recurso de cada licitante, com observância dos prazos para
cada  fase  do  processo  licitatório,  e  com  respeito  aos
princípios  da  legalidade,  publicidade,  eficiência
administrativa,  moralidade  e  impessoalidade;

RESOLVO:
ADJUDICAR E  HOMOLOGAR  o  objeto  da  presente

licitação à empresa:
- O item 03 à empresa E. R. SOLUÇÕES INFORMÁTICA

LTDA  (CNPJ  nº  05.778.325/0005-47),  no  valor  de  R$
10.900,00 (dez mil, novecentos reais).

Jahu, 27 de agosto de 2024.
LUIZ MAURILIO MORETTI
Presidente da Câmara Municipal de Jahu
Veiculação sem custo, cf. Resolução Nº 303/2007

...........................................................................................................
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Contrato
Contrato No. 426/2024
Contratada: EMBRATEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto:  Aquisição  de  Câmeras  do  tipo  PTZ  e

controlado PTZ.
Tipo: Contrato
Valor: R$ 50.058,33 (cinquenta mil, cinquenta e oito

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1172 | Página 10 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

reais e trinta e três centavos)
Dotação:  01.01.02.122.0012.2025.4.4.90.52-

Equipamentos  e  material  permanentes.
Vigência: 45 dias
Data da Assinatura: 26 de agosto de 2024
Fiscal do Contrato: Ângelo José Boaventura
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 427/2024
Contratada: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA - ME.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Tipo: Contrato
Valor:  R$ 31.770,00 (trinta e um mil,  setecentos e

setenta reais)
Dotação:  01.01.02.122.0012.2025.4.4.90.52-

Equipamentos  e  materia  permanente
Vigência: 45 dias
Data da Assinatura: 26 de agosto de 2024
Fiscais do Contrato: Ângelo José Boaventura, Fabio

Rogério Rodrigues Pinto
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 429/2024
Contratada: F.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Tipo: Contrato
Valor:  R$ 31.770,00 (trinta e um mil,  setecentos e

setenta reais)
Dotação:  01.01.02.122.0012.2025.4.4.90.52-

Equipamentos  e  material  permanentes
01.01.02.122.0012.2025.3.3.90.30-Material  de

Consumo
Vigência: 45 dias
Data da Assinatura: 26 de agosto de 2024
Fiscais do Contrato: Fabio Rogério Rodrigues Pinto
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 430/2024
Contratada: E.R. SOLUÇÕES INFORMATICA LTDA.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Tipo: Contrato
Valor: R$ 192.019,00 (cento e noventa e dois mil e

dezenove reais)

Dotação:  01.01.02.122.0012.2025.4.4.90.52-
Equipamentos  e  material  permanente

Vigência: 45 dias
Data da Assinatura: 26 de agosto de 2024
Fiscais do Contrato: Fabio Rogério Rodrigues Pinto
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 432/2024
Contratada:  HEWLLEX  COMERCIO  DE  PRODUTOS

ELETRO ELETRONICO LTDA.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Tipo: Contrato
Valor: R$ 2.792,00 (dois mil, setecentos e noventa e

dois reais)
Dotação:  01.01.02.122.0012.2025.4.4.90.52-

Equipamentos  e  material  permanente
Vigência: 45 dias
Data da Assinatura: 26 de agosto de 2024
Fiscal do Contrato: Ângelo Jose Boaventura
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 433/2024
Contratada: AEF BID COMERCIO LTDA.
Objeto:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  e

descartáveis.
Tipo: Contrato
Valor: R$14.521,86 (quatorze mil, quinhentos e vinte

e um reais e oitenta e seis centavos)
Dotação:  01.01.02.122.0012.2025.3.3.90.30-Material

de  consumo
Vigência: 12 meses
Data da Assinatura: 26 de agosto de 2024
Fiscal do Contrato: Janete Terezinha Teixeira Leite
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

EXTRATO DE PORTARIAS
Portaria nº. 82, de 22/08/2024 – Prorroga a concessão

de estágio remunerado à estudante Nicole Carolina Amorim
de Andrade (processo nº. 457-1/2023), para o período de
04/09/2024 a 30/06/2025.

Portaria  nº.  83,  de 22/08/2024 –  Concede licença à
servidora  Daiane  Natália  Polatto  Fontana,  Recepcionista,
matrícula nº. 320, para o dia 20/08/2024, conforme art. 74
da Lei Complementar nº. 265/2005.

Portaria nº. 84, de 26/08/2024 – Concede e autoriza
férias  em  gozo  (20  dias)  ao  servidor  Richard  Liberatti,



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de agosto a 05 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1172 | Página 11 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Assessor Parlamentar, matrícula nº. 512.
Portaria nº. 85, de 28/08/2024 – Concede e autoriza

férias em gozo (10 dias) ao servidor Johidson André Ferraz
de Oliveira, Assessor Parlamentar, matrícula nº. 516.

Portaria  nº.  86,  de 28/08/2024 –  Concede licença à
servidora  Daiane  Natália  Polatto  Fontana,  Recepcionista,
matrícula  nº.  320,  para  o  período  das  12h20min  às
17h00min  do  dia  23/08/2024,  conforme  art.  74  da  Lei
Complementar nº. 265/2005.

Jahu, 28 de agosto de 2024.
LUIZ MAURÍLIO MORETTI,

Presidente da Câmara Municipal de Jahu.
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de

Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)
...........................................................................................................



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social
Telefone: (14) 3624-5077

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, Empreendedorismo
e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3621-8275

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3602-1774

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Igualdade Racial
Telefone: (14) 3624-2718

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Defesa Civil
Telefone: (14) 99855-3149

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1814

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização

para impressão em tempo hábil.  

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777


		2024-08-30T19:57:09+0000




